



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 31.03. – 04.04.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 03.04. 2014г.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Иво Николаев Йолов – прокурор в Окръжна прокуратура гр. Плевен, с ранг “прокурор в АП”, на длъжността «заместник на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор» на Окръжна прокуратура гр. Плевен.

- Във връзка с постъпило заявление за отвод от резервен член на втора конкурсна комисия за младши съдии по обявен конкурс с решение на ВСС по Протокол № 5/30.01.2014 г. ВСС определи нов резервен член на тази комисия

- Във връзка с постъпили заявления за отвод от членове на конкурсни комисии за провеждането на конкурси за повишаване в длъжност и преместване, обявени с решение на Висшия съдебен съвет по Протокол № 42 от 31 октомври 2013 г., ВСС определи нови 3 редовни и 4 резервни членове на комисиите.

- Във връзка с постъпило писмо от Прокуратурата на Република България за становище относно заемането на длъжности по Класификатора на длъжностите в администрацията по чл. 341 от ЗСВ, ВСС прие, че съдебни служители, притежаващи дипломи от полувисши институти и колежи, които

имат правата или са придобили образователно-квалификационната степен „бакалавър” по чл. 42, ал. 1, т. 1, б. „а” от Закона за висшето образование, в това число и лицата по § 32 от Преходните и заключителни разпоредби от Закона за висшето образование, могат да заемат длъжности, за които Класификатора на длъжностите в администрацията по чл. 341 от ЗСВ изисква завършено висше образование с образователна степен „бакалавър”.

- ВСС одобри дейностите, по които е отговорна институция и съгласува в останалата част План за действие, разработен в изпълнение на препоръките и констатациите обобщени по време на дискусияния форум на тема: „Фактори, водещи до неоправдано забавяне на наказателния процес, както и движението по делата с особен обществен интерес, наблюдавани от Европейската комисия”, проведен на 04.09.2013 г.

- Във връзка с реструктуриране на органите на военното правораздаване, на основание чл. 30, ал. 1, т. 3 във вр. с чл. 194 от ЗСВ, ВСС съкрати 5 длъжности «следовател» и 1 длъжност «прокурор» във Военно-окръжна прокуратура гр. Сливен и 1 длъжност «следовател» във Военно-окръжна прокуратура гр. Пловдив като разкри 3 длъжности «следовател» в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас, 2 длъжности «следовател» в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Ямбол, 1 длъжност „следовател” в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Хасково и 1 длъжност «прокурор» в Окръжна прокуратура - Ямбол и преназначи на основание чл. 194 от ЗСВ съответните магистрати на тези длъжности.

- ВСС прие Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на съдебната власт за 2014 г. с приложена финансова обосновка. Същият е изпратен на Министъра на правосъдието.

- На основание чл. 30, ал. 1, т. 3а и чл. 343, ал. 2 от ЗСВ, ВСС утвърди структура на Администрациите на Върховна касационна прокуратура и Върховна административна прокуратура и даде съгласие Главният прокурор на РБългария, в съответствие с правомощията си по чл. 6, ал. 1 и ал. 2 от Правилника за администрацията на прокуратурата в България, да извърши необходимите промени, свързани с утвърдената структура – преназначаване на съдебни служители, заемане на свободни щатни бройки /чрез преназначения по чл. 343, ал. 2 от ЗСВ от същия или друг орган на съдебната власт, чрез назначаване при условията на чл. 68, ал. 1, т. 4 от КТ, чрез обявяване на конкурси и чрез назначаване на съдебни служители на

технически длъжности, съгласно решение на ВСС по протокол № 10/06.03.2014 г.

На 02.04.2014 г. представляващият ВСС г-жа Соня Найденова даде брифинг за журналисти, на който отчете дейността на ВСС за първото тримесечие на 2014 г. На брифинга присъства и председателят на комисия «Бюджет и финанси» г-н Михаил Кожарев. Той представи резюме на анализ на данните, публикувани в Информационното табло на Европейския съюз (ЕС) в областта на правосъдието, както и на данни от Световния икономически форум и от други международни източници.

Комисия «Международна дейност»

На 01.04.2014 г. представляващият Висшия съдебен съвет (ВСС) Соня Найденова се среща с д-р Анжела Симон Морожне, председател на Националния съвет по правосъдие на Унгария и д-р Тамаш Тури, заместник-председател на Регионалния апелативен съд в Печ. Г-жа Найденова запозна гостите със структурата, правомощията и функциите на ВСС. Те проявиха интерес към кадровата дейност на Съвета и към Кодекса за етично поведение на българските магистрати. Бяха разисквани и въпроси, свързани с бюджета на съдебната власт.

Комисия «Професионална квалификация, информационни технологии и статистика»

На 03.04.2013 г. в сградата на ВСС се проведе среща на работната група по Секторната стратегия за електронно управление и електронно правосъдие. От страна на ВСС в срещата взеха участие председателят на комисия „Професионална квалификация, информационни технологии и статистика”, Румен Георгиев, членът на ВСС и КПКИТС Мария Кузманова, директорът на дирекция „Информационни системи” в Администрацията на ВСС Валери Михайлов, експерти от администрацията.

На представителите на Министерството на правосъдието бяха предоставени бележките на ВСС, отнасящи се до нормативното осигуряване на Стратегията и до участието на ВСС в дейностите, предвидени в нея. Очаква се до средата на следващата седмица проектът на Секторна стратегия да бъде уточнен и съгласуван между институциите.